
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 51,215,875 52,752,246 △1,536,371

국 35,293,563 37,491,337 △2,197,774

지 1,883,500 1,840,500 43,000

시 7,665,989 7,787,567 △121,578

교 34,000 0 34,000

구 6,338,823 5,632,842 705,981

국민기초생활보장 37,061,396 39,291,464 △2,230,068

국 30,642,013 32,682,287 △2,040,274

지 1,883,500 1,840,500 43,000

시 2,906,357 3,074,448 △168,091

구 1,629,526 1,694,229 △64,703

저소득층 기초생활보장 34,024,472 36,315,971 △2,291,499

국 30,642,013 32,682,287 △2,040,274

시 2,331,659 2,508,966 △177,307

구 1,050,800 1,124,718 △73,918

생계급여 32,911,172 35,495,921 △2,584,749

국 29,620,055 31,946,329 △2,326,274

시 2,303,782 2,484,714 △180,932

구 987,335 1,064,878 △77,543

301 일반보상금 32,911,172 35,495,921 △2,584,749

국 29,620,055 31,946,329 △2,326,274

시 2,303,782 2,484,714 △180,932

구 987,335 1,064,878 △77,543

01 사회보장적수혜금 32,911,172 35,495,921 △2,584,749

○기초생활보장급여(생계)

32,911,172 35,495,921 △2,584,749경정 32,911,172,000원

국 29,620,055 31,946,329 △2,326,274

시 2,303,782 2,484,714 △180,932

구 987,335 1,064,878 △77,543

양곡할인(생계,의료급여수급자) 720,000 463,000 257,000

국 720,000 463,000 257,000

301 일반보상금 720,000 463,000 257,000

국 720,000 463,000 257,000

01 사회보장적수혜금 720,000 463,000 257,000

○기초수급자 양곡할인 지원

720,000 463,000 257,000경정 720,000,000원

국 720,000 463,000 257,000

양곡할인(차상위계층) 116,250 80,000 36,250

국 93,000 64,000 29,000

시 11,625 8,000 3,625

구 11,625 8,000 3,625

301 일반보상금 116,250 80,000 36,250

국 93,000 64,000 29,000

시 11,625 8,000 3,625

구 11,625 8,000 3,625

01 사회보장적수혜금 116,250 80,000 36,250
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차상위계층 양곡할인 지원

116,250 80,000 36,250경정 116,250,000원

국 93,000 64,000 29,000

시 11,625 8,000 3,625

구 11,625 8,000 3,625

취약계층 보호 3,036,924 2,975,493 61,431

지 1,883,500 1,840,500 43,000

시 574,698 565,482 9,216

구 578,726 569,511 9,215

지역자율형 사회서비스 투자사업(사업비) 2,685,630 2,624,200 61,430

지 1,880,000 1,837,000 43,000

시 402,815 393,600 9,215

구 402,815 393,600 9,215

307 민간이전 2,685,630 2,624,200 61,430

지 1,880,000 1,837,000 43,000

시 402,815 393,600 9,215

구 402,815 393,600 9,215

11 사회복지사업보조 2,685,630 2,624,200 61,430

○지역자율형사회서비스투자사업

2,685,630 2,624,200 61,430경정 2,685,630,000원

지 1,880,000 1,837,000 43,000

시 402,815 393,600 9,215

구 402,815 393,600 9,215

저소득층 학생교육비 신청 접수 지원사업 20,363 20,362 1

시 20,363 20,362 1

101 인건비 17,920 17,919 1

시 17,920 17,919 1

04 기간제근로자등보수 17,920 17,919 1

○인건비 17,920 17,919 1경정 17,920,000원

시 17,920 17,919 1

국가 보훈 관리 5,314,250 5,126,630 187,620

시 2,671,200 2,610,000 61,200

구 2,643,050 2,516,630 126,420

보훈단체 및 회원 예우 5,314,250 5,126,630 187,620

시 2,671,200 2,610,000 61,200

구 2,643,050 2,516,630 126,420

유공 보훈단체 지원 227,598 223,178 4,420

201 일반운영비 22,918 18,498 4,420

01 사무관리비 9,922 5,502 4,420

○일반수용비 9,922 5,502 4,420

― 보훈단체 클린 캠페인 물품구입【클린서구

시책사업】 4,420 0 4,4204,420,000원

국가보훈대상자 지원 1,413,200 1,230,000 183,200

시 439,200 378,000 61,200

구 974,000 852,000 122,000
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부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리

단위: 보훈단체 및 회원 예우 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,413,200 1,230,000 183,200

시 439,200 378,000 61,200

구 974,000 852,000 122,000

11 기타보상금 1,413,200 1,230,000 183,200

○국가보훈대상자 명예수당 지원

835,200 672,000 163,200경정 835,200,000원

시 313,200 252,000 61,200

구 522,000 420,000 102,000

○국가보훈대상자 건강생활지원수당 지원

320,000 300,000 20,000경정 320,000,000원

지역복지사회 구축 8,156,959 8,240,797 △83,838

국 4,651,550 4,809,050 △157,500

시 2,088,432 2,103,119 △14,687

교 34,000 0 34,000

구 1,382,977 1,328,628 54,349

자원봉사센터 운영 지원 772,743 659,707 113,036

국 33,669 33,669 0

시 21,834 16,834 5,000

교 34,000 0 34,000

구 683,240 609,204 74,036

자원봉사센터 운영지원 605,405 592,369 13,036

307 민간이전 598,355 585,319 13,036

05 민간위탁금 598,355 585,319 13,036

○자원봉사센터 운영 598,355 585,319 13,036

― 인건비 385,158 375,322 9,836

― 사업비 77,645 74,445 3,200

경정 385,158,000원

경정 77,645,000원

자원봉사센터 운영지원(보조) 100,000 0 100,000

시 5,000 0 5,000

교 34,000 0 34,000

구 61,000 0 61,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

○동 단위 자원봉사 특성화 시범사업(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

교 34,000 0 34,000

구 61,000 0 61,000

01 시설비 95,000 0 95,000

○자원봉사센터 정비공사(성립전)

34,000 0 34,00034,000,000원

교 34,000 0 34,000

○자원봉사센터 옥상방수 및 외벽 보수공사

61,000 0 61,00061,000,000원
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부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 생활안정 2,199,136 2,396,010 △196,874

국 1,592,500 1,750,000 △157,500

시 399,063 418,750 △19,687

구 207,573 227,260 △19,687

긴급복지 1,990,626 2,187,500 △196,874

국 1,592,500 1,750,000 △157,500

시 199,063 218,750 △19,687

구 199,063 218,750 △19,687

301 일반보상금 1,990,626 2,187,500 △196,874

국 1,592,500 1,750,000 △157,500

시 199,063 218,750 △19,687

구 199,063 218,750 △19,687

01 사회보장적수혜금 1,990,626 2,187,500 △196,874

○긴급복지지원사업 1,990,626 2,187,500 △196,874경정 1,990,626,000원

국 1,592,500 1,750,000 △157,500

시 199,063 218,750 △19,687

구 199,063 218,750 △19,687

행정운영경비(생활보장과) 95,624 93,355 2,269

기본경비 95,624 93,355 2,269

기본경비 95,188 89,384 5,804

201 일반운영비 31,568 30,224 1,344

01 사무관리비 31,568 30,224 1,344

○급량비 16,968 15,624 1,344경정 16,968,000원

202 여비 53,020 50,140 2,880

01 국내여비 53,020 50,140 2,880

○국내여비 47,520 44,640 2,880경정 47,520,000원

203 업무추진비 9,500 9,020 480

04 부서운영업무추진비 5,400 4,920 480

○직원사기앙양 및 제잡비 5,400 4,920 480경정 5,400,000원

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○냉장고 구입 1,100 0 1,1001,100,000원*1대

사무실 이전에 따른 물품 구입 436 3,971 △3,535

405 자산취득비 436 3,971 △3,535

01 자산및물품취득비 436 3,971 △3,535

○사무실이전물품구입 436 3,971 △3,535경정 436,000원

재무활동(생활보장과) 587,646 0 587,646

보전지출 587,646 0 587,646

반환금 587,646 0 587,646

802 반환금기타 587,646 0 587,646
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 374,931 0 374,931

○2017년도 국고보조금 집행잔액 반환금

374,931 0 374,931374,931,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 212,715 0 212,715

○2017년도 시비보조금 집행잔액 반환금

212,715 0 212,715212,715,000원
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